
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME 

LĒMUMS 
Jūrmalā 

2011.gada 27.janvārī  Nr. 26 
 

Par 2010.gada nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

(protokols Nr.3, 5.punkts) 

 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

5.pantu 3.daļu, Jūrmalas pilsētas domes 2004.gada 18.februāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.2 „Par atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem” un 

2010.gada 30.novembra un 2010.gada 29.decembra atvieglojuma piešķiršanas komisijas 

slēdzienu tika izvērtēti: 

 nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju iesniegumi par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu un tiem pievienotie dokumenti; 

 iesniegto dokumentu un pārbaudītās informācija atbilstība Jūrmalas pilsētas domes 

2004.gada 18.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.2 „Par atvieglojumu 

piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem”; 

 uz iesniegumu iesniegšanas brīdi minimālā darba alga valstī noteikta Ls 180. 

Jūrmalas pilsētas dome nolemj: 

1. A. R.  

Saistošo noteikumu 3.11.punkts nosaka, ka nodokļu maksātājiem, kuriem Latvijas 

Republikas Ministru kabineta noteiktā kārtībā noteikta atbilstība trūcīgās ģimenes 

(personas) statusam, par to īpašumu, kurā ir ģimenes (personas) deklarētā dzīvesvieta tiek 

piešķirts atvieglojums 70% apmērā. 

 Tā kā A. R. ir piešķirts trūcīgās ģimenes (personas) statuss uz laiku no 2010.gada 

1.oktobra līdz 2011.gada 31.martam, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 3.11.punktu 70% apmērā, t.i. Ls 2,72 par laika 

periodu no 2010.gada 1.oktobra līdz 2010.gada 31.decembrim.  

  

2. B. R. 

Saistošo noteikumu 3.11.punkts nosaka, ka nodokļu maksātājiem, kuriem Latvijas 

Republikas Ministru kabineta noteiktā kārtībā noteikta atbilstība trūcīgās ģimenes 

(personas) statusam, par to īpašumu, kurā ir ģimenes (personas) deklarētā dzīvesvieta tiek 

piešķirts atvieglojums 70% apmērā. 

Tā kā B. R. ir piešķirts trūcīgās ģimenes (personas) statuss uz laiku no 2010.gada 

1.oktobra līdz 2011.gada 31.martam, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 3.11.punktu 70% apmērā, t.i. Ls 8,18 par laika 

periodu no 2010.gada 1.oktobra līdz 2010.gada 31.decembrim. 
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3. M. S. 

Saistošo noteikumu 3.11.punkts nosaka, ka nodokļu maksātājiem, kuriem Latvijas 

Republikas Ministru kabineta noteiktā kārtībā noteikta atbilstība trūcīgās ģimenes 

(personas) statusam, par to īpašumu, kurā ir ģimenes (personas) deklarētā dzīvesvieta tiek 

piešķirts atvieglojums 70% apmērā. 

Tā kā M. S. ir piešķirts trūcīgās ģimenes (personas) statuss uz laiku no 2010.gada 

1.maija līdz 2010.gada 31.oktobrim, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 3.11.punktu 70% apmērā, t.i. Ls 1,69 par laika 

periodu no 2010.gada 1.maija līdz 2010.gada 31.oktobrim. 

 

4. I. M.  

Saistošo noteikumu 3.11.punkts nosaka, ka nodokļu maksātājiem, kuriem Latvijas 

Republikas Ministru kabineta noteiktā kārtībā noteikta atbilstība trūcīgās ģimenes 

(personas) statusam, par to īpašumu, kurā ir ģimenes (personas) deklarētā dzīvesvieta tiek 

piešķirts atvieglojums 70% apmērā. 

Tā kā I. M. ir piešķirts trūcīgās ģimenes (personas) statuss uz laiku no 2010.gada 

1.oktobra līdz 2011.gada 31.martam, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 3.11.punktu 70% apmērā, t.i. Ls 8,43 par laika 

periodu no 2010.gada 1.oktobra līdz 2010.gada 30.novembrim. 

 

5. J. M. 

Saistošo noteikumu 3.4.punkts nosaka, ka personām, kuru ģimenēs ir invalīdi un 

ienākumi mēnesī uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz 70% no valstī noteiktās 

minimālās darba algas var tikt piešķirts atvieglojums 50% apmērā no taksācijas gadā 

aprēķinātās nodokļu summas. 

Tā kā J. M. ir invalīds un viņas ienākumi sastāda 124,49 Ls/mēnesī, uz cilvēku 

124,49 Ls/mēnesī, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu pamatojoties uz 

saistošo noteikumu 3.4.punktu 50% apmērā, t.i. par zemi Ls 8,71, par ēku Ls 3,19. 

 

6. A. V.  

Saistošo noteikumu 3.3.punkts nosaka, ka personām, kuru ģimenēs ir invalīdi un 

ienākumi mēnesī uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz valstī noteikto minimālo darba 

algu, tiek piešķirts atvieglojums 25% apmērā no taksācijas gadā aprēķinātās nodokļu 

summas.  

Tā kā A. V. ir invalīds un viņas ģimenes ienākumi sastāda 487,65 Ls/mēnesī, uz 

cilvēku 162,55 Ls/mēnesī, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

pamatojoties uz saistošo noteikumu 3.3.punktu 25% apmērā, t.i. par zemi Ls 32,38, par 

ēku Ls 4,87. 

 

7. M. K.  

Saistošo noteikumu 3.4.punkts nosaka, ka personām, kuru ģimenēs ir invalīdi un 

ienākumi mēnesī uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz 70% no valstī noteiktās 

minimālās darba algas var tikt piešķirts atvieglojums 50% apmērā no taksācijas gadā 

aprēķinātās nodokļu summas. 

Tā kā M. K. ir invalīds un viņa ģimenes ienākumi sastāda 390,26 Ls/mēnesī, uz 

cilvēku 97,56 Ls/mēnesī, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

pamatojoties uz saistošo noteikumu 3.4.punktu 50% apmērā, t.i. par zemi Ls 161,10, par 

ēku Ls 6,38. 
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8. A. R.  

Saistošo noteikumu 3.3.punkts nosaka, ka personām, kuru ģimenēs ir invalīdi un 

ienākumi mēnesī uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz valstī noteikto minimālo darba 

algu, tiek piešķirts atvieglojums 25% apmērā no taksācijas gadā aprēķinātās nodokļu 

summas.  

Tā kā A. R. ir pirmās grupas invalīds un ģimenes ienākumi sastāda 339,25 

Ls/mēnesī, uz cilvēku 169,63 Ls/mēnesī, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu pamatojoties uz saistošo noteikumu 3.3.punktu 25% apmērā, t.i. par zemi 

Ls 34,27, par ēku Ls 1,39. 

 

9. A. S.  

Saistošo noteikumu 3.3.punkts nosaka, ka personām, kuru ģimenēs ir invalīdi un 

ienākumi mēnesī uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz valstī noteikto minimālo darba 

algu, tiek piešķirts atvieglojums 25% apmērā no taksācijas gadā aprēķinātās nodokļu 

summas.  

Tā kā A. S. ir otrās grupas invalīds un viņas ienākumi sastāda 180,97 Ls/mēnesī, 

nepiešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu pamatojoties uz to, ka A. S. 

neatbilst saistošo noteikumu 3.3.punkā noteiktajai nodokļu maksātāju kategorijai.  

 

10. L. B. 

Saistošo noteikumu 3.3.punkts nosaka, ka personām, kuru ģimenēs ir invalīdi un 

ienākumi mēnesī uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz valstī noteikto minimālo darba 

algu, tiek piešķirts atvieglojums 25% apmērā no taksācijas gadā aprēķinātās nodokļu 

summas.  

Tā kā L. B. ir otrās grupas invalīde un ienākumi sastāda 174,70 Ls/mēnesī, uz 

cilvēku 174,70 Ls/mēnesī, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

pamatojoties uz saistošo noteikumu 3.3.punktu 25% apmērā, t.i. par zemi Ls 0,38, par 

ēku Ls 1,12. 

 

11. T.  S. 

Saistošo noteikumu 3.7.punkts nosaka, ka personām ar bērniem vecumā līdz 18 

gadiem, kuri ir zaudējuši apgādnieku vai kuru uzturlīdzekļu piedziņa no apgādnieka nav 

iespējama un ienākumi mēnesī uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz valstī noteikto 

minimālo darba algu tiek piešķirts atvieglojums 25% apmērā no taksācijas gadā 

aprēķinātās nodokļu summas.  

Tā kā T. S. īpašumā Jūrmalā, *** savu dzīvesvietu īpašumā deklarējusi meita S. Sl 

(personas kods ***), līdz ar to tiek ņemts vērā šo personu kopējie mēneša ienākumi, pēc 

nodokļa nomaksas kuri saskaņā ar iesniegto informāciju sastāda kopā 618,56 Ls /mēnesī, 

uz cilvēku 206,19 Ls/mēnesī, nepiešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

pamatojoties uz to, ka neatbilst saistošo noteikumu 3.7.punkā noteiktajai nodokļu 

maksātāju kategorijai.  

 

12. M. P.  

Saistošo noteikumu 3.4.punkts nosaka, ka personām, kuru ģimenēs ir invalīdi un 

ienākumi mēnesī uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz 70% no valstī noteikto minimālo 

darba algas, var tikt piešķirts atvieglojums 50% apmērā no taksācijas gadā aprēķinātās 

nodokļu summas.  
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Tā kā M. P. ir vientuļa trešās grupas invalīds, bet viņas īpašumā Jūrmalā, *** 

deklarējies V. M. (personas kods ***) līdz ar to tiek ņemts vērā šo personu kopējie 

mēneša ienākumi, kuri sastāda kopā 240,13 Ls/mēnesī, uz cilvēku 120,07 Ls/mēnesī, 

piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, pamatojoties uz saistošo noteikumu 

3.4.punktu 50% apmērā, t.i. par zemi Ls 49,11, par ēku Ls 4,19. 

 

13. M. O.    

Saistošo noteikumu 3.4.punkts nosaka, ka personām, kuru ģimenēs ir invalīdi un 

ienākumi mēnesī uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz 70% no valstī noteikto minimālo 

darba algas, var tikt piešķirts atvieglojums 50% apmērā no taksācijas gadā aprēķinātās 

nodokļu summas.  

Tā kā M. O. ir pensionāre un dēls A. O. ir pirmās grupas invalīds ģimenes 

ienākumi sastāda 162,01 Ls/mēnesī, uz cilvēku 81,00 Ls/mēnesī, piešķirt nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu, pamatojoties uz saistošo noteikumu 3.4.punktu 50% 

apmērā, t.i. par zemi Ls 238,43, par ēku Ls 23,11. 

 

14. S. Š.  

Saistošo noteikumu 2
1 

punkts nosaka, ka Pašvaldība piešķir nodokļa atvieglojumu 

nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi maznodrošinātas personas vai ģimenes 

statusu - 50 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā 

nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam attiecībā uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem par 

laika periodu no 2010.gada 1.janvāra.” 

Tā kā S. Š. ir piešķirts maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss uz laiku no 

2010.gada 14.janvāra līdz 2010.gada 13.jūlijam, no 2010.gada 1.jūlijā līdz 2010.gada 

31.decembrim, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu pamatojoties uz 

Saistošo noteikumu 2
1 

punktu 50% apmērā, t.i. Ls 3,44 par laika periodu no 2010.gada 

14.janvāra līdz 2010.gada 31.decembrim.  

 

15. S. Š. 

Saistošo noteikumu 3.4.punkts nosaka, ka personām, kuru ģimenēs ir invalīdi un 

ienākumi mēnesī uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz 70% no valstī noteiktās 

minimālās darba algas var tikt piešķirts atvieglojums 50% apmērā no taksācijas gadā 

aprēķinātās nodokļu summas. 

Tā kā S. Š. ir invalīds un viņas ienākumi sastāda 119,02 Ls/mēnesī, uz cilvēku 

119,02 Ls/mēnesī, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu pamatojoties uz 

saistošo noteikumu 3.4.punktu 50% apmērā, t.i. par zemi Ls 2,64.  

 

16. A. R.  

Saistošo noteikumu 3.11.punkts nosaka, ka nodokļu maksātājiem, kuriem Latvijas 

Republikas Ministru kabineta noteiktā kārtībā noteikta atbilstība trūcīgās ģimenes 

(personas) statusam, par to īpašumu, kurā ir ģimenes (personas) deklarētā dzīvesvieta tiek 

piešķirts atvieglojums 70% apmērā. 

Tā kā A. R. ir piešķirts trūcīgās ģimenes (personas) statuss uz laiku no 2010.gada 

1.oktobra līdz 2011.gada 31.martam, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 3.11.punktu 70% apmērā, t.i. Ls 3,73 par laika 

periodu no 2010.gada 1.oktobra līdz 2010.gada 31.decembrim. 
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17. L. Ā.  

Saistošo noteikumu 3.11.punkts nosaka, ka nodokļu maksātājiem, kuriem Latvijas 

Republikas Ministru kabineta noteiktā kārtībā noteikta atbilstība trūcīgās ģimenes 

(personas) statusam, par to īpašumu, kurā ir ģimenes (personas) deklarētā dzīvesvieta tiek 

piešķirts atvieglojums 70% apmērā. 

Tā kā L. Ā. ir piešķirts trūcīgās ģimenes (personas) statuss uz laiku no 2010.gada 

1.jūnija līdz 2010.gada 30.novembrim no 2010.gada 1.decembra līdz 2011.gada 

31.maijam, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu pamatojoties uz Saistošo 

noteikumu 3.11.punktu 70% apmērā, t.i. Ls 31,39 par laika periodu no 2010.gada 1.jūnija 

līdz 2010.gada 31.decembrim. 

 

18. A. L.  

Saistošo noteikumu 2
1 

punkts nosaka, ka Pašvaldība piešķir nodokļa atvieglojumu 

nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi maznodrošinātas personas vai ģimenes 

statusu - 50 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā 

nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam attiecībā uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem par 

laika periodu no 2010.gada 1.janvāra.” 

Tā kā A. L. ir piešķirts maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss uz laiku no 

2009.gada 7.decembra līdz 2010.gada 6.martam, no 2010.gada 1.jūlija līdz 2010.gada 

30.novembrim, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu pamatojoties uz 

Saistošo noteikumu 2
1 

punktu 50% apmērā, t.i. Ls 4,40 par laika periodu no 2010.gada 

1.janvāra līdz 2010.gada 6.martam, no 2010.gada 1.jūnija līdz 30.novembrim.  

 

19. A. P.  

Saistošo noteikumu 3.11.punkts nosaka, ka nodokļu maksātājiem, kuriem Latvijas 

Republikas Ministru kabineta noteiktā kārtībā noteikta atbilstība trūcīgās ģimenes 

(personas) statusam, par to īpašumu, kurā ir ģimenes (personas) deklarētā dzīvesvieta tiek 

piešķirts atvieglojums 70% apmērā. 

Tā kā A. P. ir piešķirts trūcīgās ģimenes (personas) statuss uz laiku no 2009.gada 

16.novembra līdz 2010.gada 15.februārim, no 2010.gada 18.februāra līdz 2010.gada 

17.maijam, 2010.gada 1.maija līdz 2010.gada 31.oktobrim, no 2010.gada 1.novembra 

līdz 2011.gada 30.aprīlim, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 3.11.punktu 70% apmērā, t.i. Ls 51,17 par laika 

periodu no 2010.gada 1.janvāra līdz 2010.gada 15.februārim un no 2010.gada 18.februāra 

līdz 2010.gada 31.decembrim. 

 

20. L. M.  

Saistošo noteikumu 3.4.punkts nosaka, ka personām, kuru ģimenēs ir invalīdi un 

ienākumi mēnesī uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz 70% no valstī noteiktās 

minimālās darba algas var tikt piešķirts atvieglojums 50% apmērā no taksācijas gadā 

aprēķinātās nodokļu summas. 

Tā kā L. M. ir invalīde un viņas ģimenes ienākumi sastāda 94,07 Ls/mēnesī, uz 

cilvēku 47,04 Ls/mēnesī, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

pamatojoties uz saistošo noteikumu 3.4.punktu 50% apmērā, t.i. par zemi Ls 2,31 par ēku 

Ls 5,54. 
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21. L. S.  

Saistošo noteikumu 3.11.punkts nosaka, ka nodokļu maksātājiem, kuriem Latvijas 

Republikas Ministru kabineta noteiktā kārtībā noteikta atbilstība trūcīgās ģimenes 

(personas) statusam, par to īpašumu, kurā ir ģimenes (personas) deklarētā dzīvesvieta tiek 

piešķirts atvieglojums 70% apmērā. 

Tā kā L. S. ir piešķirts trūcīgās ģimenes (personas) statuss uz laiku no 2010.gada 

1.novembra līdz 2011.gada 30.aprīlim, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu pamatojoties uz Saistošo noteikumu 3.11.punktu 70% apmērā, t.i. Ls 12,74 

par laika periodu no 2010.gada 1.novembra līdz 2010.gada 31.decembrim. 

 

22. A. O. 

Saistošo noteikumu 3.11.punkts nosaka, ka nodokļu maksātājiem, kuriem Latvijas 

Republikas Ministru kabineta noteiktā kārtībā noteikta atbilstība trūcīgās ģimenes 

(personas) statusam, par to īpašumu, kurā ir ģimenes (personas) deklarētā dzīvesvieta tiek 

piešķirts atvieglojums 70% apmērā. 

Tā kā A. O. ir piešķirts trūcīgās ģimenes (personas) statuss uz laiku no 2010.gada 

1.decembra līdz 2011.gada 31.maijam, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu pamatojoties uz Saistošo noteikumu 3.11.punktu 70% apmērā, t.i. Ls 6,09 

par laika periodu no 2010.gada 1.decembra līdz 2010.gada 31.decembrim. 

 

23. J. T.  

Saistošo noteikumu 3.11.punkts nosaka, ka nodokļu maksātājiem, kuriem Latvijas 

Republikas Ministru kabineta noteiktā kārtībā noteikta atbilstība trūcīgās ģimenes 

(personas) statusam, par to īpašumu, kurā ir ģimenes (personas) deklarētā dzīvesvieta tiek 

piešķirts atvieglojums 70% apmērā. 

Tā kā J. T. ir piešķirts trūcīgās ģimenes (personas) statuss uz laiku no 2010.gada 

1.decembra līdz 2010.gada 1.decembrim, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu pamatojoties uz Saistošo noteikumu 3.11.punktu 70% apmērā, t.i. Ls 29,02 

par laika periodu no 2010.gada 1.decembra līdz 2010.gada 31.decembrim. 

 

24. U. P.  

Saistošo noteikumu 3.11.punkts nosaka, ka nodokļu maksātājiem, kuriem Latvijas 

Republikas Ministru kabineta noteiktā kārtībā noteikta atbilstība trūcīgās ģimenes 

(personas) statusam, par to īpašumu, kurā ir ģimenes (personas) deklarētā dzīvesvieta tiek 

piešķirts atvieglojums 70% apmērā. 

Tā kā U. P. ir piešķirts trūcīgās ģimenes (personas) statuss uz laiku no 2010.gada 

1.decembra līdz 2011.gada 31.maijam, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu pamatojoties uz Saistošo noteikumu 3.11.punktu 70% apmērā, t.i. Ls 13,13 

par laika periodu no 2010.gada 1.decembra līdz 2010.gada 31.decembrim. 

 

25. V. K. 

Saistošo noteikumu 3.11.punkts nosaka, ka nodokļu maksātājiem, kuriem Latvijas 

Republikas Ministru kabineta noteiktā kārtībā noteikta atbilstība trūcīgās ģimenes 

(personas) statusam, par to īpašumu, kurā ir ģimenes (personas) deklarētā dzīvesvieta tiek 

piešķirts atvieglojums 70% apmērā. 

Tā kā V. K. ir piešķirts trūcīgās ģimenes (personas) statuss uz laiku no 2009.gada 

16.novembra līdz 2010.gada 15.februārim, no 2010.gada 25.februāra līdz 2010.gada 

24.maijam, no 2010.gada 1.maija līdz 2010.gada 31.oktobrim, no 2010.gada 1.novembra 
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līdz 2011.gada 30.aprīlim, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

pamatojoties uz Saistošo noteikumu 3.11.punktu 70% apmērā, t.i. Ls 12,52 par laika 

periodu no 2010.gada 1.decembra līdz 2010.gada 31.decembrim. 

 

26. J. D.  

Saistošo noteikumu 3.4.punkts nosaka, ka personām, kuru ģimenēs ir invalīdi un 

ienākumi mēnesī uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz 70% no valstī noteiktās 

minimālās darba algas var tikt piešķirts atvieglojums 50% apmērā no taksācijas gadā 

aprēķinātās nodokļu summas. 

Tā kā J. D. ir otrās grupas invalīds un viņa ģimenes ienākumi sastāda 287,82 

Ls/mēnesī, uz cilvēku 95,84 Ls/mēnesī, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu pamatojoties uz saistošo noteikumu 3.4.punktu 50% apmērā, t.i. par zemi 

Ls 425,77 par ēku Ls 89,15. 

 

27. V. Ā. 

Saistošo noteikumu 3.4.punkts nosaka, ka personām, kuru ģimenēs ir invalīdi un 

ienākumi mēnesī uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz 70% no valstī noteiktās 

minimālās darba algas var tikt piešķirts atvieglojums 50% apmērā no taksācijas gadā 

aprēķinātās nodokļu summas. 

Tā kā V. Ā. īpašumā ir deklarējies brālis, kurš ir pirmās grupas invalīds un viņu 

ienākumi kopā sastāda 199,28 Ls/mēnesī, uz cilvēku 99,64 Ls/mēnesī, piešķirt 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu pamatojoties uz saistošo noteikumu 3.4.punktu 

50% apmērā, t.i. par zemi Ls 38,25 par ēku Ls 6,90. 

 

 

28. O. S.  

Saistošo noteikumu 3.4.punkts nosaka, ka personām, kuru ģimenēs ir invalīdi un 

ienākumi mēnesī uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz 70% no valstī noteiktās 

minimālās darba algas var tikt piešķirts atvieglojums 50% apmērā no taksācijas gadā 

aprēķinātās nodokļu summas. 

Tā kā O. S. ir otrās grupas invalīds un viņa ienākumi sastāda 70,00Ls/mēnesī, uz 

cilvēku 70,00 Ls/mēnesī, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

pamatojoties uz saistošo noteikumu 3.4.punktu 50% apmērā, t.i. par zemi Ls 4,98 par ēku 

Ls 3,41. 

  

29. A. B.  

Saistošo noteikumu 3.11.punkts nosaka, ka nodokļu maksātājiem, kuriem Latvijas 

Republikas Ministru kabineta noteiktā kārtībā noteikta atbilstība trūcīgās ģimenes 

(personas) statusam, par to īpašumu, kurā ir ģimenes (personas) deklarētā dzīvesvieta tiek 

piešķirts atvieglojums 70% apmērā. 

Tā kā A. B. ir piešķirts trūcīgās ģimenes (personas) statuss uz laiku no 2010.gada 

1.decembra līdz 2011.gada 31.maijam, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu pamatojoties uz Saistošo noteikumu 3.11.punktu 70% apmērā, t.i. Ls 6,72 

par laika periodu no 2010.gada 1.decembra līdz 2010.gada 31.decembrim. 

 

30. L. N. 

Saistošo noteikumu 3.11.punkts nosaka, ka nodokļu maksātājiem, kuriem Latvijas 

Republikas Ministru kabineta noteiktā kārtībā noteikta atbilstība trūcīgās ģimenes 
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(personas) statusam, par to īpašumu, kurā ir ģimenes (personas) deklarētā dzīvesvieta tiek 

piešķirts atvieglojums 70% apmērā. 

Tā kā L. N. ir piešķirts trūcīgās ģimenes (personas) statuss uz laiku no 2010.gada 

1.decembra līdz 2011.gada 31.maijam, piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu pamatojoties uz Saistošo noteikumu 3.11.punktu 70% apmērā, t.i. Ls 1,35 

par laika periodu no 2010.gada 1.decembra līdz 2010.gada 31.decembrim. 

 

31. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, 

Antonijas ielā 6, LV-1010 ), iesniedzot pieteikumu.  

 

 

 

 

  

Priekšsēdētājs  G.Truksnis 

 


